
 

 
 

 
Høring: Ny strategi for Universitetet i Bergen 2016-2022 
 

 
Gjeldende strategi for Universitetet i Bergen utløper 2015. Arbeidet med en ny strategi startet under 
styreseminaret 24. oktober 2013. En egen arbeidsgruppe ble etablert under ledelse av prorektor, og 
med dekanene, museumsdirektør, eiendomsdirektør og to studenter som medlemmer, sammen med 
et sekretariat ledet av kommunikasjonsdirektøren. Siden styremøtet 23. februar 2014 har 
strategiarbeidet vært fast post på alle styremøter. Styret har aktivt bidratt i prosessen, både i 
styremøtene og på seminarer. 
 
Arbeidsgruppen har invitert til innspillsmøter med fakultetene og avdelingene ved UiB, møter med 
studentene og et åpent møte på Litteraturhuset i oktober 2014 der en egen UiB 
omdømmeundersøkelse ble presentert og debattert. Arbeidsgruppen har innhentet nødvendig 
analysemateriale, og invitert enkeltpersoner for å holde presentasjoner med relevans for 
strategiarbeidet. Dokumentasjon, presentasjoner og datagrunnlag, har fortløpende blitt publisert på 
egne nettsider: http://www.uib.no/uib2022 . 
 
Arbeidsgruppen har mottatt en lang rekke innspill, analyser, kommentarer og forslag. Sammen med 
styrets føringer og arbeidsgruppens vurderinger var dette grunnlaget for det første forslag til 
strategitekst som Universitetsstyret drøftet i møte 12. februar i år.  
 
Styret legger vekt på at strategien ikke skal være en plan for forskning, men et dokument 
som skal være med på å gi våre forskere og studenter muligheter til å utføre fremragende 
arbeid – individuelt og i grupper – i best mulige omgivelser. 
 
Utkastet til tekst har tittelen «Hav, liv, samfunn», og «Kunnskap som former samfunnet» som 
overordnet visjon. De fire oppdragene «Vi utforsker», «Vi utdanner», «Vi utvikler» og «Vi 
utfordrer» er konkretisert i følgende fire strategiske mål for perioden 2016 – 2022: 

 
• UiB skal utvikle flere ledende forskningsmiljøer. Innen 2022 skal alle våre fakultet ha 
fagmiljøer i verdensklasse, og flere med høy internasjonal standard. 

• UiB skal bli Norges mest attraktive studiested. Innen 2022 skal bachelor- og 
masterstudenter ved UiB ha en gjennomføringsgrad på 70 % 

• UiB skal innen 2022 være en mer ettertraktet kompetanseinstitusjon ved å styrke vårt 
arbeid for langvarige og utviklingsorienterte relasjoner med myndigheter, næringsliv, 
organisasjoner og samfunnsliv. 

• UiB skal bidra i det offentlige ordskiftet og til den kunnskapsbaserte samfunnsutviklingen 
gjennom god formidling og dialog i og med omverden. Innen 2022 skal vi være ledende i 
Norge på digital formidling. 

 
Strategiutkastet avsluttes med en del to som gjennomgår ulike tilretteleggende aktiviteter og tiltak 
som blir vurdert som forutsetninger for å lykkes med å nå visjon og mål for strategiperioden. Det 
gjelder etablering av kunnskapsklynger, infrastruktur, organisasjonsutvikling, rekruttering, 
finansiering, profilering, digitalisering, internasjonalisering og satsing på læringsmiljø. 
 
Styret ga på møtet 12. februar sin tilslutning til retningen og strukturen i strategidokumentet, og ga 
universitetsledelsen fullmakt til å ferdigstille et utkast for høring i organisasjonen. Det foreliggende 
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utkastet, hvor kommentarer og merknader fremkommet i styremøtet er innarbeidet er sendt på 
høring til med frist er til mandag 15. juni. Fakultetene er bedt om at høringsutkastet også sendes 
instituttene og sentrene for kommentarer. 
 
På grunnlag av merknader og kommentarer i høringsrunden vil universitetsledelsen ta sikte på å 
ferdigstille et endelig og språklig gjennomarbeidet forslag til strategi for perioden 2016- 2022 som 
kan legges fram for styret i møte 28. august. 
 
Avdelingsdirektøren legger med dette utkast til Universitetet i Bergens strategi for perioden 2016-
2022 frem for utvalget til drøfting, og med følgende forslag til vedtak: 
 

1) Forskningsutvalget slutter seg til hovedlinjene i utkast til Universitetet i Bergens strategi 
for perioden 2016-2022. 

2) Forskningsadministrativ avdeling får i samråd med utvalgets ledelse i fullmakt å 
utarbeide en uttalelse på grunnlag av og i samsvar med kommentarer og innspill som 
fremkom i møtet. 

 
 


